§. 6. Ex his igitur allatis statuere haud accidit subdifficile ampliùs, nominare numerum cùm Vocalium, tùm consonantium. Nempe secundum ordinem à Vosso nostro præscriptum, priores quinque, & princeps literarum non necessariarum, Vocalium, cæteræ omnes Consonantium veniunt nomine. Nos nunc de singulis singulatim singulare quid ordine afferemus.

3.7 Agmen totum jure ac merito Adicit, prima in omnibus,
opinor, linguis litera. Cur enim non ea princeps quae Naturae ducta
principium voci? Infantes vide: per hanc vagiunt: Pueros; per hanc
babant, lallant, tatant. Viros, feminas: praecipuus affectus efferunt per
istam. Gaudent? ha, ha, audies. Dolent? ah, ah, ingeminabunt: ele-
ganter Lips. in de Recta Pron. L.L.c.6.p.m.25. Est A prima, notissi-
mag, infantis vox, cum qua vita, bujus spiritum primum huiusimus, ait
etiam Scal. de Caus. L.L. c.38. Hic illud occurrit sub initium di-
scutiendum, Antiquiores hanc Vocalem A mutasse i. in E. Cum
tamen nos priorem ut plurimam scriptionem & hodieq; retine-
mus, aut retinere certe nonnunquam debeamus. Ut exempli cau-
sa (1) in compositis; Prepero, Recipero, Equipero. Sic depeccisci no-
luerat, apud Agell. l. 20. c. 1. p. m. 527. Quo loqui modo nec ipse
Cic. detrectavit, pro S. Rosc. m. Ipse tria praedia sibi depeccus est; Nam
ita in Libb. Vett. hunc Locum existare t. est Popma l. 1. de Uso A. L. c. 1.
(2) In simplicibus Edor, pro ador. Ador farris genus edorquondam
appellatum, ab edendo, vel quod adulatur, ut fiat tostam; ait Festus l. 1.
Jos. tamen Sc. aligerò non arridet hoc originis, sed Adur dixisse veter-
es dicit, Castigg. in Festum p. 6. ἐπιμολογία deductā à Græco αὐθὺς,
nullā literā immutata præter θ. in d. ut Θεός, Deus. Quod autem
Ausonius dixit, Idyl. 14. s. Technop. Tit. de Cibis: Mox ador atq; adoris, de
polline pultificum far; ador tamen dictum pro adus: ut corpor dice-
bant in Neutro, Consule Scal. l. c. p. 7. Qui & hunc scribendi mo-
dum insignibus plurimisq; illustrat exemplis in lib. 1. Varr. de R.R.
Conject p.m. 193. Dicem pro dicam; ap. eund. in Festum, p. 57. Di-
cem quoq; & faciem, pro dicam & faciam scripsit Cato Censorius, t.
Fabio, l. 1. c. 12. nisi forte ista aliquo mendo laborat Lectio. Quod
infrā monebitur. 2. A & I inter se loca commutarunt. Exempla
ridant vocum plurimæ: ut sunt inficietus (quanquam inficietus adaq;
ac infacerus usus etiamnum obtineat;) Fontinalia, pro Fontanalia,
ap. Varr. l. V. de L. L. q. sub initium. Subigitare, Ter. Heaut. 3. 3. 6.
Nam etsi eo in loco moderna exempla admodum omnia subagi-
tare habeant, scriptionem tamen alteram defensitat Popma l. 1. Et
G. Fabric. qui antiquè hoc dictum vult. Nec malè. V. Martin. Hay-
neccium in suo Terentio. Festus: Negibundum pro negante dixerunt.

Ilbi

Ubi ita Scaliger : Negibundus pro negabundus : ut artire pro artate,
impetrare pro impetrare, p. 109. **Et id. ib.** Edit: pro edam dicebant;
p. 135. Beneficere & maleficere, Pandectæ Florentini, t. Aus. Popm.
l.l. Conf. Bongars. Notis in Justin. lib. 37. 3. A quoque in O migravit.
Lex Papiria : Quicunq; Prætor posthac factus erit. pro posthac. 4. A
interdum in Vabiit, si credendum Festo, qui l. 17. ita : Refutare, inquit,
redarguere; compositum a fando versâ A literâ in V. Sed vehementer
peccare videtur Grammaticus, qui cum suprà futare esse arguere
dicat, ipse sibi nunc jam non satis bene constet, & refutet sese h. l.
mirificè. Adhæc accedit, quod à futo vase deducat Scaliger. Qui
videri potest ad illud Festi Refutare. Nec non & in Conjectaneis
p. m. 52. super istum Varronis L. 4. de L. L. p. 30. locum : *Vas aqua-*
rium vocant futum, quo in triclinio allatam aquam infundebant. Esse
tamen A & U quoq; inter se mutata, docet etiam Popma, qui l. c.
Pedule profert, pro quo aliás pedale dicimus. Quod ipsum confir-
mat antiquum illud, sive Plautinum sit, sive alius cuiuspiam, Cul,
quod pro quale scripsere prisci. Quod quomodo fieri potuerit, in-
ferius paulò docebimus. Cæterum istud Cul expressis exstitit ali-
quando literis ap. Plaut. Amph. I. 3. 39. & 40. Pro quo recentiores
Taubmannus, Lambinus, Dousa, Pareus, alii usitatum quale vel
qualis legunt. Ab alterâ tamen lectione stat Doctissimus, & (Barth.
Comm. ad Claud. p. 423.) ὁ εὐθαυματίος Job. Meursius, Mel illud
Musarum, & deliciæ meræ; uti ipsum nuncupat Melch. Haimins-
feldus Goldastus, ap. Taubm. Com. in Cul. p. 255. Etiisdem etiam ver-
biscitur Comicus utilissimo Grammaticorum Marcello Nonio,
c. 3. p. m. 198. Cul est, qui donum dedit? & enodat qualis est. Ex eo
postea Taubm. Com. ad Pl. l. c. p. 48. & Beaman. Orig. LL. p. 690 in
Quales; Cul, inquiunt, veteres dicebant pro Quale, *αλ̄ ἀνω-
τελω: ita simul, facul, procul pro simile. Quæ postea adverbialiter
sumicēperunt. Cæterum quod Nonius dicit in Cul Neutrūm pro
Masculino possum, quod contendit etiam Taubm. rem exemplis
declarans geminis, & Vet. producens Codicem, existimo quidem
id falsum non esse; Quod tamen dicit Joach. Camerar. annot. in
Plauti Amphitr. sed nec video tamen sufficienes hic rationes,
quas propter ab eâ, in qua Gruterus cum Acidalio fuere, receda-

mut sententiā', qui hæc talia omnia nata ex similitudine literarum I & E, obtritamq; tantūm S. rectē dicunt. Cujusmodi exemplorum abundē est apud Poētas priores. V. *Parcus Mantifā Lucret.* Et *Erythræus* etiam *Tract. de Poēmatiſtili generibus, s. de Licent. Carm. Virg. c. 7. p. 43.* producit item versū aliquot, qnibus per Ethlipsin S. cum suā vocali excludi viri docti autumant. De illo Virgil. XII. Aen. versu vide judicia quædam ap. Voſſ. l. c. c. 19. p. 78. De reliquo ad primum commutationis modum existimo pertinere etiam verbum Escendere, quod cum primis apud Senecam passim legimus. Conjecturam meam confirmat *Cornelius Fronto Grammaticus*, qui dicit, *& scendere idem valere quod ascendere.* Quod vocis etiam *Janus Gruterus l. 2. Susp. c. 14.* Juvenali Sat. 6. vers. 621. restituit, utut *Farnab.* aliter eum explicet. V. etiam *Muret. l. 14. V. Lect. 3 p. 365.* qui ibi escendere veteri lingua & ascendere idem esse, etiam docet, & alibi se docuisse dicit. Conf. *Janus Gebhardus Crepuscul. l. 3. c. 23. p. m. 165.*

§. 8. Enunc sequitur ordine. Quod mutatur (1.) in I. sic *Lucifō* dicit *Plautus pro lucesco.* V. *Amph. 1.3. 35. & 45.* Et videntur huc & illa fortean facere, quā haberid. *Cafin. 4. 2. 7. Cifel. 2. 1. 5. & Sticho 2. 3. 41.* *Putifō* præter *Cic. l. 4. de Finib.* recens usurpavit & *Lipſius Dedic. Sat. Menippea.* Tullii locus iste est: Animam sui datam pro sale, nè putisceret. Ad quem dubio procul allusit *Belgatum Decus*, cuius hæc verba: Levi tantūm sale inspersa (*Satyra sc.*) Eoq; adeò non bono: ut verear nè priusquam in manus tuas venerit, putiscat. Milli etiam promille ex *Lucil. l. 9.* producit laudatus nobis *sæpius Ausonius.* Ni pro nè ap. *virg. III. Aen. 686. Plaut. Men. 1. 2. 1.* *Lucret. l. 2. v. 738. & 892.* *Quatinus ap. Festum.* (2) *Cognitionem* habet cum O. *Prician. l. 1. p. 19. m. Antiquoq; amplecti pro amplecti dicebant.* Et animadvertisi pro animadvertisi. *Plautus Trin. 5. 2. 31.* *Vortere Deos* volo rectē consilia vestra. Id. *vorti, Rud. 3. 6. 48.* Approbo cum *Vossi l. 1. de Arte c. 12. & istam Lectionem ap. Plautum Asin. 4. 1. extr. Causam votitam, cùm votare quoq; pro vetare dixerint, t. Cornuto.* Pluria hujus generis videnda apud *Popm. l. c.* Huc referenda adverbia quædam; *Commodò, arcanò;* viret aternò, apud *Plin. H.*

N. At-

N. Atq; eāpse de causā, quod in vett. Mss. semper legitur, Ptolomæus, rectum arbitratur Eruditiss. Bongars. in Lib. 26. Justini. Quomodo porri E in El. mutetur docet Lips. Notis ad c. ix. de Pron. L.L.p.m. 37. Conf. Scalig. Castig. in Catul. p. 46. & 145. Deniq; 4. Apud Antiquissimos, docente iterum Prisciano l.l. quotiescunq; n d sequntur in his verbis, quæ à tertiâ Conj. nascuntur loco e uscriptum invenimus, ut faciendum &c. Auger pro augur, & augera ratus ap. eund.

§. 9. Litera I longa sistit porrò nos, & suam sibi poscit commutationem. In fronte autem venit mihi in mentem pulcherrimæ dictionis anquirere, quam antiquam ac absoltam esse ita scriptā omnino existimo. Ac licet Festus illam à præpos. am, mihi derivare videatur, dum dicit, Anquirere esse circum quirere; Quod etiam videtur approbum Perotto l.l. Cornu cop. Col. 830. Audiendū tamen & alij sunt, & cum primis usum ac autoritatem meliorem hīc attendendum est. Multis quidem vox usurpata autoribus, sed non uno semper ac eodem significatu. Ergo differentiam istam, quam inter anq. & inquirere habet A. Popma, l. i. Diff. p. m. 24. sq. tanti momenti esse non duxerim, cum constanter habeam, ea non differre nisi scriptio ne. Hinc quod in nunc Edit. ap. Agell. l. i. c. 3. p. 6. p. satis anquisitè legitur, probat H. Steph. Specim. Emend. ad Agel. p. m. 138. & αεχαινως dici pronunciat. Cætera ex pendemus alibi. I quoq; cum E copulavit, Hinc amecæ, & ameci, pro amicæ, & amici, docente Festo sub vocab. Amicitiae. Nec mirum, cùm amicus compositum sit, q. d. amæquus, velut ipsi scribebant amecus. v. Scal. in h. l. Sed daidela Menerva tamen dixit Ennius l. r. Annal. Ques item antiqui dixerunt. t. Festo. Herè etiam pro heri, occurrit passim. Martial. l. i. Epigr. 44. 2. Et positum est nobis nil berè, præter aprum. Id. iv. 7. 1. Cur berè quod dederas, hodiè puer Hyle negâsti? Varro l. i. de R. R. c. i. rusticos ait viam & villam dicere, ubi alij viam & villam. Donatus quoq; in Phorm. l. i. cit. Voss. l. i. c. 12. p. 56. propter cognationem E & I literarum, non dubitaverunt antiqui mane & mani dicere, & vespere & vesperi. Quam scribendi rationem suâ ætate usitatissimam fuisse testatur & Fabius l. i. Inst. c. 12. p. m. 56. m. Ubi tamen tenen-